
 

 

            
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 21. ožujka 2023. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 

 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 
2/20. i 1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o 
donošenju Lokalnog programa za mlade Grada Labina 2023.-2027. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti Borjana Batagelja. 
 
 
 
          GRADONAČELNIK 
 
         Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

DOSTAVITI: 
 1. Gradsko vijeće 
 2. Arhiva 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

            PRIJEDLOG 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                   
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, ____________2023. 
 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i  članka 

31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“  broj 09/09. i 9/10.- 
lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici održanoj _______________, donijelo je 
 

ODLUKU 
o donošenju Lokalnog programa za  

mlade Grada Labina 2023.-2027. 
 
 

                                                                 Članak 1. 
 

Donosi se Lokalni program za mlade Grada Labina 2023.-2027. (u daljnjem tekstu: 
Lokalni program). 
 

    Članak 2. 
 
Lokalni program nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina”. 
 

                                                                          
                                                   PREDSJEDNICA 

                        Gradskog vijeća 

                                                                                                               Eni Modrušan 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE  

 

-Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01., 

60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 

19/13., 137/15., 123/17.,98/19. i 144/20.)  

-Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 

8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.) 

 
PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM  

 

 Lokalni program za mlade Grada Labina strateški je dokument u normativnom 

smislu prilagođen dokumentima usvojenim na nacionalnoj razini i na razini EU, a u njega 

su ugrađeni demokratske norme i iskustva iz javnih politika za mlade iz okruženja. Osim 

reguliranja odnosa prema mladima na međunarodnoj i nacionalnoj razini, izrazito je 

važno donošenje ovakvoh strateškog dokumente na lokalnoj razini jer je lokalna razina 

političkog djelovanja i sudjelovanja općenito najbolje mjesto za utjecaj i unaprijeđenje 

položaja mladih. 

 Kroz šest prioritetnih područja, Lokalni porgram za mlade definira smjernice 

lokalnih politika za mlade u petogodišnjem razdoblju, za tematike: rad s mladima i politike 

mladih; obrazovanje i cjeloživotno učenje; posao, karijera i samozapošljavanje; kultura i 

kreativnost; zdravlje, sport i prevencija; socijalna uključenost i mladi iz ruralnih područja 

Obzirom na sve navedeno predlaže se Gradskom vijeću usvajanje ove Odluke u 

predloženom tekstu.  

 
PROCJENA POTREBNIH FINACIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU ODLUKE  

 

            Mjere definirane ovom Odlukom financirat će se iz Proračuna Grada Labina u 
idućem petogodišnjem razdoblju. 

 
 

GRADONAČELNIK 

Valter Glavičić, v.r. 

 
 
Izradio: pročelnik Borjan Batagelj, v.r.    

 

 

 

 

 
 


